

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk framställning om ändrad löneställning för byråchefsbefattningarna hos justitie- och militieombudsmännen.

I skrivelse den 2 mars 1946 till bankoutskottet hava *delegerade för riksdagens verk* gjort framställning i fråga om uppflyttning från och med den 1 juli 1946 av byråchefsbefattningarna hos justitie- och militieombudsmännen från lönegraden RC 1 till lönegraden RC 2.

Till stöd för framställningen hava delegerade anfört följande:

Byråchefstjänsterna vid justitie- och militieombudsmansexpeditionerna äro i den vid avlöningsreglementet för riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen — liksom i de för dessa verk gällande personalförteckningarna — uppförda i lönegraden RC 1. Denna lönegradsplacering grundar sig på förslag av lönekommittén för riksdagens verk. I sitt den 13 februari 1939 avgivna betänkande (sid. 22) förordade kommittén att ifrågasatt befattningar skulle upptagas såsom förordnandetjänster att tillsättas tillsvidare. Befattningarna borde därvid erhålla samma löneställning, som enligt civila avlöningsreglementet gällde för lagbyråcheferna vid statsdepartementen, vilka hänförts till lönegraden C 5 i civila avlöningsreglementet (grundlön 13 000 kronor), motsvarande förenämnda lönegraden RC 1. Kommittén tillade att, därest såsom ifrågasatts lagbyråchefstjänsterna skulle erhålla förhöjd löneställning, motsvarande jämkning torde böra vidtagas beträffande byråcheferna vid ombudsmansexpeditionerna.

Vad lönekommittén sålunda anfört och föreslagit lämnades utan erinran av lönenämnden för riksdagens verk, och delegerade för riksdagens verk biträdde i skrivelse till bankoutskottet den 25 april 1939 kommitténs förslag.

I sitt utlåtande över delegerades nämnda skrivelse med förslag till avlöningsreglemente för riksdagens verk anförde 1939 års bankoutskott (utl. nr 60, sid. 19), att kommitténs förslag beträffande anställnings- och lönevillkor för byråcheferna hos ombudsmännen icke givit utskottet anledning till erinran.

I årets statsverksproposition har under Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor (punkten 2) föreslagits uppflyttning av departementens (lag-)byråchefer från lönegraden C 5 till C 6 (motsvarande lönegraden RC 2; grundlön 14 000 kronor) från och med nästa budgetår. Framställningen har av statsutskottet (utl. nr 12, sid. 12) i och för sig lämnats utan erinran. Sitt slutliga ställningstagande till frågan ansåg sig statsutskottet emellertid böra uppskjuta till prövningen av de särskilda anslagsfrågor, vilka påverkades av Kungl. Maj:ts förslag.

Med hänsyn till den ståndpunkt, som tidigare intagits till frågan om löne-

ställningen för byråcheferna hos justitie- och militieombudsmännen, torde dessa tjänster från och med den 1 juli 1946 böra uppflyttas till samma löneställning som vid bifall till Kungl. Maj:ts förslag kommer att gälla för (lag-)byråcheferna vid statsdepartementen, d. v. s. till lönegraden RC 2.

Utskottet. Utskottet får erinra, att riksdagen numera på hemställan av statsutskottet i samband med behandlingen av vederbörande anslagsfråga under andra huvudtiteln beslutat, att byråchef för lagärenden i justitiedepartementet skall uppflyttas från lönegraden C 5 till lönegraden C 6. Med hänsyn härtill och då delegerades förevarande framställning icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens verk förevarande framställning, må, med tillämpning från och med den 1 juli 1946,

dels godkänna sådan ändring i den vid avlöningsreglementet för riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen, att de för närvarande i lönegraden RC 1 uppförda byråchefsbefattningarna hos justitieombudsmannen och hans expedition samt militieombudsmannen och hans expedition hänförs till lönegraden RC 2;

dels besluta, att personalförteckningen för justitieombudsmansexpeditionen skall i nedan angivna del erhålla följande ändrade lydelse:

Tjänstemän å ordinarie stat:

1 byråchef RC 2

dels ock besluta, att personalförteckningen för militieombudsmansexpeditionen skall i nedan angivna del erhålla följande ändrade lydelse:

Tjänstemän å ordinarie stat:

1 byråchef RC 2

Stockholm den 12 mars 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Carlström, Sundvik, Edin, Lindblom, Fahlander, Andersson i Tidaholm och Ljungdahl;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Mattsson, Johnsson i Kastanjegården, Sundberg, von Seth och Nilsson i Landskrona.
